



Comune di Sale Marasino

Provincia di BS

Computo metrico estimativo

LAVORI

Lavori edili per la realizzazione di nuovi parcheggi ambo i lati di Via Provinciale Km VI 23

COMMITTENTE sig. Giuseppe Parente

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del -

Prezzario LL.PP. Lombardia 2023

Progettista Architetto Ulisse Poli

IL TECNICO

Data 15/03/2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	VOCI A MISURA							
	--							
	--							
	--							
1 1C.02.050.001 0.b	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione. - con carico, trasporto ed allontanamento dal cantiere di materiale reimpiegabile							
	Parcheggio automobili sud	215,000			0,400	86,00		
	Parcheggio motociclette e biciclette	200,000			0,400	80,00		
	Percorso pedonale	170,000			0,400	68,00		
	Sommano m³					234,00	10,96	2.564,64
2 1C.02.050.002 0.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero							
	Parcheggio automobili sud	215,000			0,100	21,50		
	Parcheggio biciclette e motociclette	200,000			0,100	20,00		
	Percorso pedonale	170,000			0,100	17,00		
	Sommano m³					58,50	19,01	1.112,09
3 1C.02.150.001 0.a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano di materie di qualsiasi natura e consistenza: - fino alla profondità di 0,80 m, con paleggiamento e deposito a bordo scavo delle terre							
	Scavo press. tubazioni gas e acquedotto Parcheggio auto sud e parcheggio biciclette	1,000	150,000	0,500	0,500	37,50		
	Sommano m³					37,50	65,63	2.461,13
4 1C.08.010.002 0	Sottofondo in ghiaia grossa ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto compresa sistemazione e costipazione del materiale.							
	Parcheggio automobili sud	215,000			0,300	64,50		
	Parcheggio biciclette e motociclette	200,000			0,300	60,00		
	Percorso pedonale	170,000			0,300	51,00		
	Sommano m³					175,50	48,76	8.557,38
5 1C.12.150.003 0.g	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfilo e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 200 - Di 182							
		2,000	220,000			440,00		
	Sommano m					440,00	15,21	6.692,40
6	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in							
	A RIPORTARE							21.387,64

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							21.387,64
1C.12.620.012 0.b	calcestruzzo della dimensione interna di cm 40x40, completo di chiusino o soletta in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più due anelli di prolunga e chiusino, altezza cm 140 circa							
	Pozzetti per allaccio sistemi illuminanti passaggio pedonale	10,000				10,00		
	Pozzetti da sostituire	4,000				4,00		
	Sommano cad					14,00	97,43	1.364,02
7 1C.27.050.010 0.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010							
	Materiale scarifica asfalto	70,000		0,100	18,000	126,00		
	Sommano 100 kg					126,00	9,25	1.165,50
8 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale							
	Ingresso camping	70,000				70,00		
	Sommano m²					70,00	2,77	193,90
9 1U.04.020.01 50	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo A (sez. cm 40-45x25) e del relativo letto di posa, compresa la necessaria pavimentazione adiacente. Compreso cernita e accatastamento nell'ambito del cantiere dei materiali da recuperare, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale.							
			220,000			220,00		
	Sommano m					220,00	15,26	3.357,20
10 1U.04.120.01 00.a	Strato di basebinder a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤25, compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,0% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e moderata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 2,0%-4,0% sul peso del bitume totale); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a							
	A RIPORTARE							27.468,26

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							27.468,26
11 1U.04.120.06 10	caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Ingresso campeggio	70,000				70,00		
	Sommano m²					70,00	10,76	753,20
	Formazione di pavimentazione in asfalto colato carrabile, conforme alla normativa UNI EN 13108-6:2016, per aree di sosta e per strade a lento scorrimento o controviai spessore cm 2,5 con spargimento superficiale di graniglia nera. La miscela è ottenuta attraverso mescolamento a caldo di inerti e filler con l'aggiunta di bitume con penetrazione 35/50, dosaggio minimo 8% su miscela, miscelato con bitumi naturali a bassa penetrazione o modificati comprese le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo. Ingresso campeggio	70,000				70,00		
	Sommano m²					70,00	14,33	1.003,10
12 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompressso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ÷0,025 m³/ml; Cordonatura aggiuntiva percorso pedonale	150,000				150,00		
	Sommano m					150,00	23,80	3.570,00
13 1U.04.180.00 90.c	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, complete di telaio in acciaio saldato, classe C250, a norma UNI EN 124, con bloccaggio degli elementi a mezzo di barra elastica, spessore griglia 30 mm. Inclusa la movimentazione, la posa sul telaio già predisposto e valutato a parte, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - larghezza 300 mm, luce 250 mm	12,000				12,00		
	Sommano m					12,00	254,30	3.051,60
14 1U.04.320.00 10.b	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo A (sez. cm 40-45x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, ÷ 0,055 m³/ml; gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - in curva		220,000			220,00		
	Sommano m					220,00	29,35	6.457,00
15 1U.04.330.00 10.a	Posa in opera di chiusini, di griglie, sigilli da riempire, botole ed elementi similari, in ghisa, lamiera di ferro o altro metallo, di qualunque forma e dimensione, su pozzetti o camerette. Compresi: la movimentazione, la formazione del piano di posa con malta fibrorinforzata o similare, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli							
	A RIPORTARE							42.303,16

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €			
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale		
	RIPORTO							42.303,16		
16 1U.04.450.00 10.b	sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - fino al peso di 40 kg	20,000				20,00	17,90	358,00		
	Sommano cad					20,00				
Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - oltre a 0,25 m²	20,000	20,00				106,16	2.123,20			
		Sommano cad						20,00		
17 1U.05.010.00 10	Cancellatura segnaletica orizzontale esistente mediante asportazione meccanica di qualsiasi tipo del segnale e trasporto dei rifiuti alle discariche autorizzate, esclusi oneri di smaltimento	200,000				200,00	6,77	1.354,00		
	Sommano m²					200,00				
18 1U.05.010.01 10	Rimozione di segnali e targhe di qualsiasi tipo e misura su portale da lasciare in sito.	5,000				5,00	213,75	1.068,75		
	Sommano cad					5,00				
19 1U.05.010.01 30	Rimozione di segnali, targhe e specchi parabolici di qualsiasi tipo e dimensione	15,000				15,00	11,83	177,45		
	Sommano cad					15,00				
20 1U.05.100.00 30	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre	300,000				300,00	22,21	6.663,00		
	Sommano m²					300,00				
21 1U.05.150.00 10.b	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2	25,000				0,500	0,500	6,25	247,52	1.547,00
	Sommano m²							6,25		
	A RIPORTARE							55.594,56		

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							55.594,56
22 1U.05.220.00 10.c	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazione, la fornitura ed il getto del calcestruzzo, la posa del palo, il ripristino della zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta: - palo diametro 90 mm	30,000				30,00		
	Sommano cad					30,00	119,41	3.582,30
23 1U.05.220.00 10.c	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazione, la fornitura ed il getto del calcestruzzo, la posa del palo, il ripristino della zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta: - palo diametro 90 mm	4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	119,41	477,64
24 1U.05.220.00 50	Sbraccio semaforico, in acciaio zincato, completo di staffe e di elementi di fissaggio, di qualsiasi forma e tipo; in opera	4,000	1,500	8,000		48,00		
	Sommano kg					48,00	7,48	359,04
25 1U.05.250.00 20.a	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi a snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, rondelle in acciaio inox e quant'altro necessario per l'esecuzione del manufatto a regola d'arte. La superficie riflettente dovrà essere tale da garantire la sicurezza di eventuali passanti in caso di urto accidentali e la durata nel tempo delle proprie caratteristiche. - diametro 60 cm	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	117,72	235,44
26 1U.06.260.00 30.c	Alberi da frutto con zolla della specie Malus Communis in varietà , Prunus Domestica in varietà , Prunus Avium in varietà , Pyrus Communis in varietà , Prunus Persica in varietà , Prunus Armeniaca in varietà , Diospyros Kaki in varietà , Prunus Amygdalus in varietà , Juglans Regia in varietà , Cornus Mas in varietà , Arbutus Unedo in varietà , Eriobotrya Japonica in varietà , Punica Granatum in varietà , Ziziphus Sativa in varietà , con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: - 15 ÷ 16 cm	15,000				15,00		
	Sommano cad					15,00	113,51	1.702,65
27 1U.06.400.00	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata,							
	A RIPORTARE							61.951,63

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							61.951,63
20.b	zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi staffe e collarini; in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo, come da misure riportate nel disegno delle Specifiche Tecniche. Il cestino deve recare la seguente marcatura: - stemma del Comune di, di colore bianco (RAL 9010) nella sezione prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su plinto	6,000				6,00		
	Sommano cad					6,00	77,91	467,46
28 1U.06.400.00 60	Portabiciclette costituito da telaio in di acciaio inox sagomato Ø 40x2 mm, con supporti semicirculari in acciaio inox Ø 60x2 mm ed elementi reggiruota formati da spirale circolare in tubo di acciaio inox Ø 15x2 mm. Piastre in acciaio inox s = 6 mm per il fissaggio al suolo con tasselli. Larghezza 550 mm, altezza 470 mm, lunghezza 3150 mm Parceggio biciclette e motociclette	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	1.113,22	5.566,10
29 2C.12.700.015 0.a	Rifacimento di un breve tratto di rete fognaria funzionante, interrata o sospesa, con sostituzione di gres o ghisa con tubazioni in pvc. Compreso il blocco dei liquami a monte del tratto interessato, la rimozione delle tubazioni esistenti, la posa ed il fissaggio delle nuove tubazioni in pvc, il collegamento con pezzi speciali e la idonea sigillatura a tenuta, eventuali piani di lavoro ove necessari, il ripristino della funzionalità al termine dei lavori, l'allontanamento alle discariche di tutti i materiali di risulta, compreso ogni onere ad esclusione solo di eventuali scavi e apertura di traccie nel caso di fognature incassate nelle murature. Per i diametri: - fino al diametro di 125 mm Da verificare	40,000				40,00		
	Sommano m					40,00	135,62	5.424,80
30 2U.04.040.00 10	Rimozione di paracarri. Compresi: lo scavo, la demolizione del rinfiango, la fornitura e posa di ghiaia o di mista per il riempimento dello scavo, il carico, trasporto e scarico ai depositi comunali dei manufatti riutilizzabili, il carico, trasporto e scarico delle macerie ad impianti di stoccaggio o di recupero, gli sbarramenti e la segnaletica. Fino a n° 3 Rimozione vasi (calcolati doppi)	2,000			5,000	10,00		
	Sommano cad					10,00	27,48	274,80
31 2U.04.250.00 15	Ripristino di segnalimiti, paletti di qualsiasi natura e/o paracarri abbattuti. Compresi: lo scavo, la demolizione del rinfiango, il recupero e la custodia dei manufatti; il carico, trasporto e scarico delle macerie ad impianti di stoccaggio o di recupero, gli sbarramenti e la segnaletica, successiva posa compresiva di scavetti di adattamento, basamento in calcestruzzo, ripristini delle pavimentazioni e pulizia della sede dei lavori.	30,000				30,00		
	Sommano cad					30,00	63,70	1.911,00
	Totale -							142.381,74
	A RIPORTARE							75.595,79

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							75.595,79
	Totale -							142.381,74
	Totale -							142.381,74
	LAVORI A MISURA							
	--							
	--							
32 NV 01	Apprestamenti e voci sicurezza come da PSC	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	6.000,00	6.000,00
	Totale LAVORI A MISURA							6.000,00
	Totale -							6.000,00
	Totale -							6.000,00
	--							
	--							
	--							
33 NV 02	Fornitura e posa di pavimentazione autobloccante drenante tipo Recycles dimensioni mm 375*250, vedasi scheda tecnica V3002							
	Parcheggio automobili sud	215,000				215,00		
	Parcheggio biciclette e motociclette	200,000				200,00		
	Percorso pedonale	170,000				170,00		
	Sommano mq					585,00	97,07	56.785,95
34 NV 03	Fornitura e posa di sistemi per la segnalazione ed illuminazione di attraversamenti pedonali. I corpi illuminantisviluppati per illuminare gli attraversamenti pedonali creando, con un'ottica dedicata, un contrasto positivo tra la persona e l'ambiente circostante, garantendo un elevato illuminamento verticale, in conformità alla norma EN 13201.	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	5.000,00	10.000,00
	Totale -							142.381,74
	Totale -							142.381,74
	Totale -							142.381,74
	TOTALE A MISURA							148.381,74
	TOTALE							€ 148.381,74
	Data 15/03/2024							
	Il Tecnico							